
 

 

 

   
   

ŠPORCL ARTS Agency, s. r. o.  U Smaltovny 1210/2,  office@sporclarts.com  

Tel: +420 776 312 509 170 00 Praha 7 – Holešovice www.pavelsporcl.com  
 

1 

SMLOUVA  
O PROVEDENÍ UMĚLECKÉHO VÝKONU 

 
Smluvní strany: 
 

 
Bára Kodetová 

Umělce zastupuje ŠPORCL ARTS Agency s.r.o. 
se sídlem U Smaltovny 1210/2, 170 00 Praha 7 – Holešovice,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 196908 
IČ: 242 47 201, DIČ: CZ 242 47 201, plátce DPH: ano 
bankovní účet: xxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupená MgA. Pavlem Šporclem, jednatelem 
Osoba pověřená pro jednání: 
Pavel Šporcl, xxx. xxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxx.xxx  

(dále jen „Agentura“) 

 
a 
 

Město Tábor 
Žižkovo náměstí 2/2 
Odbor kultury a CR 
390 01  Tábor 
/zastoupený Ing. Radka Šimková –  vedoucí odboru kultury a CR /  
Číslo účtu: 271993243/0300  
IČO:  00253014     
DIČ:  CZ00253014 

na straně druhé (dále jen „Pořadatel“) 

                           
I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Umělce sjednat pro Pořadatele koncertní vystoupení 
(umělecký výkon) na koncertě popsaném v odst. 2 tohoto článku a závazek Pořadatele uhradit za 
toto Umělci sjednanou cenu. 

 
2. Atributy koncertního vystoupení: "ŠANSONOVÝ TÁBOR"  

a) Koncert  místo konání:  Žižkovo náměstí v Táboře  
b) datum konání:  sobota 15.7. 2023 
c) čas konání:  19:30 hodin  
d) program:  Šansonový recitál Báry Kodetové + Michal Worek (klavír) + M.Nostitz Quartet 
e) kontaktní osoba v místě konání:  xxxxxxxx xxxx, xxx. xxx xxx xxx  
f) zkouška: od 19.00 hodin v den konání  a na místě koncertu  

 



 

 

 

   
   

ŠPORCL ARTS Agency, s. r. o.  U Smaltovny 1210/2,  office@sporclarts.com  

Tel: +420 776 312 509 170 00 Praha 7 – Holešovice www.pavelsporcl.com  
 

2 

Pořadatel ani Umělec nejsou oprávněni jednostranně měnit atributy koncertního vystoupení.  

II. 
Cena, platební a finanční podmínky 

 
1. Smluvní strany si sjednaly, že cena (nebo také odměna) za koncertní vystoupení Umělce činí 

65.500 Kč včetně dopravy.  Ke sjednané ceně bude připočteno 21% DPH. Celková cena vč. dopravy 
a DPH = 79.255 Kč 

2. Cena je splatná bezhotovostně na účet Agentury, a to nejpozději do 14 dnů od data konání 
koncertního vystoupení. Agentura na sjednanou Odměnu vystaví a zašle fakturu se všemi 
zákonnými náležitostmi, kterou zašle na email (jana.novakova@mutabor.cz) Pořadateli 
nejpozději 14 dnů před splatností . 

3. V případě prodlení s placením odměny sjednaly obě strany smluvní pokutu ve výši 0,1% dlužné 
částky za každý den prodlení.  

III. 
Povinnosti pořadatele: 

 
1. Pořadatel zajistí podmínky pro umělecké vystoupení tak, aby se konalo ve sjednaném čase a 

místě. Pořadatel se zaručuje, že místo konání vystoupení odpovídá kulturní povaze a charakteru 
vystoupení Umělce a nedojde tak ke snížení umělecké vážnosti výkonu Umělce nebo k poškození 
či ohrožení jeho pověsti. Pořadatel je povinen v místě konání vystoupení zajistit zejména:  

a) 3x bezplatné parkovací místo v bezprostřední blízkosti místa koncertu 
b) 2x samostatnou uzamykatelnou šatnu 
c) 5x židle bez područek  
d) přístup Umělci do koncertního sálu nejpozději v hodinu sjednanou na zkoušku 
e) občerstvení pro umělce (balená voda, čaj, obložená mísa) 

 
2. Pořadatel zajišťuje a odpovídá za technické a bezpečnostní zabezpečení koncertu (např. 

pořadatelská služba) a ochranu zdraví a bezpečnosti účinkujících a návštěvníků koncertu. 

3. Pořadatel zajistí odpovídající zvukové zajištění vystoupení – zpěv, smyčcový kvartet  

4. Pořadatel se zavazuje vypořádat s Ochranným svazem autorským pro práva k dílům hudebním 
veškeré povinnosti a závazky související s vystoupením. Playlist bude dodán společně s fakturou. 

IV. 
Povinnosti Umělce 

 
1. Dostavit se na místo konání vystoupení v den konání vystoupení nejméně hodinu před začátkem 

vystoupení se svým vlastním nástrojem, není-li ve smlouvě dohodnuto jinak. 

2. Dodržet minimální délku a program dohodnutého vystoupení, pokud nenastanou důvody pro 
jeho ukončení uvedené v článku III. této smlouvy. 



 

 

 

   
   

ŠPORCL ARTS Agency, s. r. o.  U Smaltovny 1210/2,  office@sporclarts.com  

Tel: +420 776 312 509 170 00 Praha 7 – Holešovice www.pavelsporcl.com  
 

3 

3. Umělec prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře smlouvu, která by jej omezovala v plnění povinností 
z této smlouvy vyplývajících.  

4. AGENTURA ZAJISTÍ ELEKTRICKÝ KLAVÍR PRO UMĚLCE  

 

V. 
Onemocnění Umělce 

1. Nemůže-li se Umělec ve smluveném termínu dostavit k provedení koncertu z mimořádně 
závažných, jím nezaviněných důvodů, zejména z důvodu nemoci, úrazu nebo vážných rodinných 
důvodů, je Umělec povinen o tom neprodleně vyrozumět Pořadatele a řádně doložit důvod jeho 
nepřítomnosti, včetně předložení vyjádření příslušného lékaře, popř. jiných dokladů. V takovém 
případě se vystoupení dnem doručení oznámení Pořadateli ruší. Neuzavřou-li smluvní strany do 
30 dnů ode dne zrušení vystoupení dodatek o náhradním termínu vystoupení, tato smlouva se 
ruší, a pokud Umělec obdržel od Pořadatele jakékoliv plnění, je povinen je do 30 dnů vrátit 
Pořadateli. 

2. Neuskuteční-li se vystoupení zaviněním Umělce, je sjednána smluvní pokuta ve výši 20.000 Kč. 
Pokud byla Umělci uhrazena již odměna za vystoupení či její část, zavazuje se Umělec vrátit 
Pořadateli tuto odměnu či její část.  

3. Neuskuteční-li se vystoupení z jakéhokoliv jiného důvodu než uvedeného v odst. 1 nebo 2 tohoto 
článku, Pořadatel je povinen splnit všechny povinnosti sjednané v této smlouvě, zejména uhradit 
Umělci sjednanou odměnu za vystoupení. Pokud však Pořadatel oznámí Umělci skutečnost, že se 
vystoupení neuskuteční více než 30 dní před dnem konání vystoupení, je povinen uhradit Umělci 
pouze polovinu sjednané ceny. Pokud však Pořadatel oznámí Umělci skutečnost, že se vystoupení 
neuskuteční méně než 30 dní před dnem konání vystoupení, je povinen uhradit Umělci celou 
dohodnutou částku za vystoupení.  

4. Bude-li vystoupení znemožněno v důsledku nepředvídané nebo neodvratitelné události ležící 
mimo smluvní strany (epidemie, přírodní katastrofa, vyšší moc, úřední nařízení apod.) mají obě 
smluvní strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu. 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Žádná smluvní strana není oprávněna přímo či nepřímo převést, postoupit či delegovat práva a 

povinnosti dle této smlouvy úplně či částečně bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

 

VII. 
Společná a závěrečná ujednání 

 



 

 

 

   
   

ŠPORCL ARTS Agency, s. r. o.  U Smaltovny 1210/2,  office@sporclarts.com  

Tel: +420 776 312 509 170 00 Praha 7 – Holešovice www.pavelsporcl.com  
 

4 

1. Tato smlouva byla sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každý z účastníků přejímá jedno (1). 
V případě pochybností o autentičnosti textu platí, že povinnosti účastníka nesmí být menší a 
právo nesmí být větší, než je ve vyhotovení smlouvy, které má v držení druhý účastník. Jakékoliv 
opravy textu platí jen, byly-li oběma účastníky parafovány. 

2. Účastníci se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré úsilí, 
které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, zejména 
aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od smlouvy odstoupit nebo způsobující její 
neplatnost. Pokud tuto povinnost poruší, nemohou od smlouvy odstoupit nebo namítat její 
neplatnost, i kdyby je k tomu smlouva jinak opravňovala. 

3. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá ujednání této 
smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, účastníci prohlašují, že smlouva je ve zbývajících 
ustanoveních platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit 
nelze. 

4. Tato smlouva byla sjednána dle českého právního řádu. Jakákoli další práva a závazky smluvních 
stran, které zde nejsou uvedeny, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

5. Tato smlouva může být pozměněna pouze písemnými a číslovanými doplňky uzavřenými mezi 
oběma smluvními stranami této smlouvy. 

6. Po přečtení této smlouvy obě strany potvrzují, že její obsah, prohlášení, práva a závazky v ní 
uvedené odpovídají jejich pravdivým, vážným a svobodným záměrům, a že tato smlouva byla 
uzavřena na základě vzájemné dohody, nikoli ve stavu nouze, ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

 

 

Transparentnost  

1. Agentura prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností Pořadatele svobodně vyhledávat, přijímat, 
poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu ustanovení článku 17 
odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  

2. Agentura  bere na vědomí úmysl a cíl Pořadatel vytvářet transparentní majetkoprávní poměry a poskytovat 
otevřené informace o jeho nakládání s obecním majetkem směrem k veřejnosti.  

3. Agentura bere na vědomí tu skutečnost, že Pořadatel zpracovává a shromažďuje osobní údaje Agentury za 
účelem vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti s touto smlouvou. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních 
webových stránkách města (http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246) nebo v písemné podobě na 
podatelnách Městského úřadu (Žižkovo náměstí 2, Husovo náměstí 2938). 

4. Agentura prohlašuje, že byl informován o tom, že Pořadatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva, ke které se vztahuje povinnost uveřejnit ji v registru 
smluv, je platná ode dne podpisu jejími stranami a účinná ode dne jejího zveřejnění v registru smluv. Pro 
tento případ se smluvní strany dohodly, že správci registru smluv zašle smlouvu k uveřejnění 
Pořadatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode dne uzavření této smlouvy.  



 

 

 

   
   

ŠPORCL ARTS Agency, s. r. o.  U Smaltovny 1210/2,  office@sporclarts.com  

Tel: +420 776 312 509 170 00 Praha 7 – Holešovice www.pavelsporcl.com  
 

5 

5. Tato smlouva je platná ode dne jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva nabývá 
tehdy, pokud v době plnění nebudou z důvodu ohrožení zdraví platit omezení spojená se nouzovým 
nebo mimořádným stavem vyhlášeným vládou České republiky či jiná omezení zabraňujícím 
shromažďování osob, tj. zejména nebude platit žádné omezení volného pohybu osob a zákaz kulturních 
a sportovních akcí a zákaz vstupu na území České republiky pro všechny cizince (toto jen pro případ té 
zahraniční kapely).  

 

 
V Praze, dne:     20.6.2023      V Táboře, dne: 15.6.2023 
    
 
 
Agentura:             Pořadatel 
 

  


